
„Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego” w każdy piątek
na Limanowskim Rynku!
Już  w  najbliższy  piątek  (09.07)  rozpoczynamy  cotygodniową
akcją pn. „Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego”, mającą na
celu  promocję  dziedzictwa  kulinarnego  naszego  regionu  oraz
prezentację produktów regionalnych i rękodzieła Kół Gospodyń
Wiejskich działających na terenie powiatu limanowskiego.

Dziedzictwo kulinarne to ważny element tożsamości kulturowej
regionu.  Nie  od  dziś  wiadomo,  że  dziedzictwo  kulturowe
polskiej wsi i jego kultywowane jest możliwe dzięki aktywności
Kół Gospodyń Wiejskich. Ważnym elementem tej działalności jest
również podtrzymywanie tradycji w zakresie tzw. „dziedzictwa
kulinarnego”. Przekazywane z pokolenia na pokolenie przepisy
często  zabierają  nas  w  sentymentalną  podróż  po  smakach
dzieciństwa oraz przywołują magię rodzinnego domu. Dlatego,
aby przybliżyć Państwu lokalne smaki i podtrzymywanie tradycji
zapraszamy w każdy piątek na Limanowski Rynek.

Akcja rozpocznie się 9 lipca br. i będzie kontynuowana w każdy
piątek, w godzinach 9:00-13:00 do końca września na Rynku
Limanowskim  przy  budynku  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej.  Co  tydzień  jedno  zgłoszone  Koło  będzie
sprzedawać  lokalne  przysmaki  i  rękodzieło.  Akcję  rozpoczną
Panie z KGW Sowliny prezentując swoje wyroby oraz rękodzieło.

Jednocześnie zapraszamy przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich
do  zgłaszania  udziału  w  tym  wydarzeniu.  Zainteresowanych
prosimy  o  kontakt  z  Biurem  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl,  tel.  18  3337  901.
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Ruszają  spacery  historyczne
po powiecie limanowskim!
Już  w  najbliższy  weekend  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery  Historyczne  w
Powiecie  Limanowskim”.  Poprzednia  pierwsza  edycja  Spacerów
Historycznych organizowanych przez LOT Limanowski w 2019 roku
cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszkańców powiatu jak i
gości z Małopolski.

W tym roku w ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie
Limanowskim” w weekendy lipca i sierpnia oraz pierwszy weekend
września wszyscy zainteresowani przeszłością naszego regionu
oraz  jego  zabytkami  będą  mogli  wziąć  udział  w  dwunastu
wędrówkach w każdej z gmin i miast powiatu limanowskiego.
Spacery poprowadzi limanowski historyk i regionalista Karol
Wojtas.

Jak  podkreśla  prowadzący  w  tym  roku  w  kilku  spacerach
przewijać  będą  się  dwa  wątki  z  przeszłości  powiatu
limanowskiego. Będą to tematy związane z ruchem oporu na Ziemi
Limanowskiej  w  czasie  II  wojny  światowej  oraz  tematyka
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  i  rozwoju  rolnictwa  i
spółdzielczości  w  dwudziestoleciu  międzywojennym.  Podczas
kilku  spacerów  podążać  będziemy  śladami  partyzantów  z
organizacji takich jak 1 PSP AK czy Związek Czynu Zbrojnego
oraz Organizacja Orła Białego. Drugim ważnym wątkiem będzie
rozwój rolnictwa na Ziemi Limanowskiej w I połowie XX wieku i
dzieło inżyniera Jana Drożdża i inżyniera Józefa Marka. Będą
także inne wątki zarówno z czasów średniowiecza jak i historii
najnowszej. Uczestnicy zwiedzą zarówno zabytkowe świątynie jak
i  cmentarze  czy  np.  Izbę  Pamięci  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym  nr  4  w  Limanowej.
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Pierwszy spacer rozpocznie się w sobotę 10 lipca 2021 roku o
godz. 17 00 w Łososinie Górnej przy Pomniku Legionistów. Tytuł
jego  to:  „Górska  Szkoła  Rolnicza  dzieło  inżyniera  Jana
Drożdża” a uczestnicy zobaczą między innymi pozostałości po
zabudowaniach Górskiej Szkoły Rolniczej oraz Izbę Pamięci w
Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym  nr  4  w  Limanowej.  Spacer
potrwa  około  dwóch  godzin  i  odbędzie  się  bez  względu  na
warunki atmosferyczne.
Drugi spacer rozpocznie się w niedzielę 11 lipca 2021 roku o
godz. 17 00 przy wejściu głównym do kościoła pod wezwaniem
Świętego Michała Archanioła w Ujanowicach a tytuł jego to:
„Święta Kinga, Klaryski i Ujanowice”. Podczas tego spaceru
uczestnicy oprócz historii związków Ujanowic z klaryskami ze
Starego Sącza dowiedzą się także o kilku postaciach związanych
z Ujanowicami żyjącymi w XX wieku między innymi: ks. Prof.
Piotrze Stachu, kapitanie Janie Antonim Stachu, Ks. dziekanie
Bernardynie Dziedziaku. Spacer potrwa około dwóch godzin i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

W tym roku na uczestników spacerów czekają atrakcyjne konkursy
i nagrody
w postaci dedykowanych gadżetów promujących spacery. Udział w
spacerach jest nieodpłatny. Godziny rozpoczęcia poszczególnego
spaceru  oraz  miejsce  startu  podane  będą  na  stronie
www.lotlimanowski.pl oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego
na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych –
informuje  Agata  Zięba  –  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego
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Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego

Uroczystości  patriotyczne  w
powiecie limanowskim
11 lipca br. w powiecie limanowskim odbędą się dwa wydarzenia
o charakterze patriotycznym. Pierwsze z nich to obchody 78
rocznicy Rzezi Wołyńskiej. Drugie to uroczystości religijno –
patriotyczne na górze Korab w Jaworznej, które rozpocznie Msza
Święta  w  intencji  ojczyzny  w  roku  beatyfikacji  kardynała
Stefana Wyszyńskiego.

O godzinie 7:30 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej odbędzie
się  Msza Święta odprawiona w intencji ofiar Rzezi Wołyńskiej,
czyli akcji masowej eksterminacji polskiej ludności cywilnej
na Wołyniu przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów Stepana
Bandery,  Ukraińską  Powstańczą  Armię  oraz  ukraińską  ludność
cywilną.  Po  liturgii  przy  tablicach  katyńskich  pod
symbolicznym krzyżem  upamiętnionym ofiary terroru na Wołyniu
zostanie  odmówiona  modlitwa  za  pomordowanych  oraz  zapłoną
znicze pamięci.
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O godzinie  15:00 na górze Korab w Jaworznej (gmina Laskowa)
przy cmentarzu wojennym nr 359, odbędzie się Msza Święta w
intencji  Ojczyzny.  To  miejsce  pamięci  poświęcone  jest
żołnierzom frontu I wojny światowej, którzy zginęli w rejonie
Korabia na początku grudnia 1914 w czasie walki stoczonej
przez  oddział  wojsk  austro-węgierskich.  Po  mszy  świętej
nastąpi złożenie zniczy na grobach żołnierskich. Organizatorzy
przygotowali także pokaz wojskowy w wykonaniu żołnierzy Grupy
Rekonstrukcyjnej „Kasztanka” oraz konkurs wiedzy o Prymasie
Tysiąclecia – kard. Stefanie Wyszyńskim. Ponadto w programie
przewidziano  również  poczęstunek  dla  uczestników,  występy
zespołów artystycznych i wspólny śpiew pieśni patriotycznych.
Ofiary  zebrane  podczas  Mszy  Świętej  będą  przeznaczone  na
działalność Misyjna ks. Kazimierza Bukowca posługującego na
Madagaskarze.
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Orkiestry  dęte  z  Powiatu
Limanowskiego  z  sukcesami
wystąpiły  w  finale  43.
Festiwalu „Echo Trombity”
Od  23  do  25  czerwca  2021  r.  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego w Nowym Sączu po raz 43. rozegrany został finał
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”.
Uczestniczyło  w  nim  28  orkiestr  wyłonionych  w  drodze
kwalifikacji  on-line.

Jeżeli chodzi o wyniki tegorocznej edycji festiwalu należy z
radością  odnotować  silną  reprezentację  oraz  znaczące
osiągnięcia  orkiestr  działających  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego:

W grupie orkiestr dętych Ochotniczych Straży Pożarnych
drugie  miejsce  zajęła  Orkiestra  Dęta  OSP  w  Mszanie
Dolnej. W tej kategorii wyróżnienie II stopnia otrzymała
również orkiestra OSP w Dobrej.
Wyróżnienie  pierwszego  stopnia  w  kategorii  orkiestr
działających  przy  domach  kultury  i  stowarzyszeniach
społecznych,  kulturalnych  oraz  orkiestr  zakładowych
przyznano Orkiestrze Dętej z Mszany Dolnej.
Nagrodą za najlepszą prezentację i grę w marszu może
poszczycić  się  Orkiestra  Dęta  z  Mszany  Górnej,  a
indywidualnym  wyróżnieniem  honorowym  –  Dominik
Krywoborodenko  –  klarnecista  Orkiestry  Dętej  OSP  w
Dobrej.

Tytuł Grand Prix 43. Festiwalu ECHO TROMBITY 2021 otrzymała
Orkiestra Dęta OSP Polanka Wielka. Organizatorzy podkreślają
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fakt, że zdobywcy nagrody głównej od 2007 roku regularnie
przechodzą  do  finału  festiwalu  i  są  laureatami  czołowych
miejsc, lecz główne trofeum zdobyli po raz pierwszy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zespołom muzycznym biorącym
udział  w  tegorocznym  Festiwalu  „Echo  Trombity”.  Szczególne
gratulacje i podziękowania kierujemy do orkiestr z Powiatu
Limanowskiego, które tak pięknie i z pasją reprezentowały nasz
region.

Warto dodać, że występy grup oceniała Komisja Artystyczna,
która  zgodnie  z  regulaminem  dokonała  wyboru  najlepszych
muzycznych  prezentacji  w  czterech  kategoriach:  orkiestry
Ochotniczych Straży Pożarnych, orkiestry parafialne, orkiestry
działające  przy  ośrodkach  kultury,  stowarzyszeniach  i
zakładach pracy oraz big bandy i orkiestry rozrywkowe.  Ze
względu  brak  możliwości  przesłuchania  6  orkiestr  z  powodu
katastrofalnych opadów deszczu i gradu – do tegorocznej oceny
dołączona została również dodatkowa kategoria „prezentacji on-
line”.

Przedstawiamy pełna listę nagrodzonych i wyróżnionych w finale
43. Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity” w Nowym Sączu:

Protokół konkursowy

Już teraz wraz z organizatorami zapraszamy na wielki koncert
laureatów,  podczas  którego  nastąpi  odczytanie  protokołu
końcowego oraz rozdanie dyplomów i nagród. Koncert odbędzie
się 25 września 2021 r. w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Małopolskiemu  Festiwalowi  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”
organizowanemu  przez  Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w
Nowym  Sączu  towarzyszy  także  Konkurs  Fotograficzny  „ECHO
TROMBITY”
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źr.: MCK „Sokół” Nowy Sącz

Wakacyjna  podróż  pociągiem
retro po Małopolsce. Ruszają
przejazdy w ramach VII Edycja
Małopolskich Szlaków Turystki
Kolejowej
Już 4 lipca ruszają przejazdy w ramach VII Edycji Małopolskich
Szlaków Turystki Kolejowej ! Kolejowe podróże po Małopolsce z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku to już tradycja. Rok 2021 będzie kolejnym, w którym
będzie można zobaczyć żywą historię naszej kolei i prawdziwe
perełki na szynach.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów jakie zaplanowano aż do
listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Podczas przejazdu retro – pociągiem będzie można zaopatrzyć
się w materiały promocyjne powiatu limanowskiego.

Szczególnie  polecaną  w  tym  roku  jest  trasa  Nowy  Sącz  –
Chabówka, gdyż od listopada 2021 linia ta zostanie zamknięta i
będzie przebudowywana w ramach budowy linii kolejowej znanej
jako „Podłęże – Piekiełko”. Jest to już ostatnia okazja do
przejazdu tą linią w oryginalnym kształcie z 1884 roku.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
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sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy z lat 1932 – 1956 oraz
historyczne wagony pasażerskie i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie – na Facebooku i portalu
Youtube. W trosce o bezpieczeństwo pasażerów przejazdy będą
organizowane zgodnie z aktualnymi zasadami sanitarnymi.

Organizatorem  przejazdów  będzie  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”

Pociągi historyczne „retro” w Małopolsce w sezonie 2021 –
harmonogram przejazdów:

4, 11, 18, 25 lipca, 1, 8, 15, 22 sierpnia (niedziele) –
trasa Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz
25 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna –
Żegiestów, Muszyna – Krynica
26 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz –
Gorlice – Nowy Sącz
9 października (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów –
Żabno
10  października  (niedziela)  –  Tarnów  –  Tuchów  oraz
Tarnów – Żabno
11 listopada (święto) – Chabówka – Nowy Sącz – Chabówka
–  ostatni  pociąg  Nowy  Sącz  –  Chabówka  i  pożegnanie
trasy.

Ponadto, w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy na
krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu, na
trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć aż
dwa różne składy retro.



Szczegółowe informacje można uzyskać:

na stronie internetowej projektu: kolejegalicyjskie.pl
pod numerem telefonu 516-600-333

 

 

źr.: Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei

Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego  zaprasza  do
udziału  w  Konkursie
Fotograficznym  „Pszczoła  w
obiektywie”
Konkurs fotograficzny organizowany jest w ramach projektu pn.
,,W Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2021”,
który  realizowany  jest  dzięki  otrzymanej  dotacji  w  ramach
otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa  Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu
ochrony bioróżnorodności pn. ”Małopolska Pszczoła” 2021r.

Konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 01.07.2021r. do
31.08.2021  r.  Skierowany  jest  do  mieszkańców  powiatu
limanowskiego i polega na wykonaniu fotografii (maksymalnie 3
zdjęcia) pszczoły/pszczół lub innych owadów zapylających. W
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regulaminie konkursu nie ma ograniczeń wiekowych w związku z
tym  zdjęcia  nadsyłać  mogą  zarówno  najmłodsi  mieszkańcy
powiatu, jak i starsi.

Wykonane fotografie wraz z uzupełnionymi załącznikami należy
przesłać do Organizatora konkursu drogą elektroniczną na adres
e-mail:  lotlimanowski@gmail.com  z  dopiskiem:  Konkurs
fotograficzny do dnia 31.08.2021r. włącznie (liczy się data
wpływu), lub dostarczyć osobiście do siedziby Organizatora na
nośniku  (ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa,  pok.  232).
Wymagana minimalna rozdzielczość zdjęć pionowych: 1200x1900px,
poziomych: 1900x1200px.

Konkurs  zostanie  rozstrzygnięty  na  posiedzeniu  Komisji
Konkursowej,  która  wyłoni  laureatów.  Zwycięzcy  oraz  osoby
wyróżnione  zostaną  powiadomieni  o  wynikach  konkursu
telefonicznie  do  dnia  20.09.2021r.
Osoby  które  dostarczą  najlepsze  prace  konkursowe  otrzymają
dyplom  oraz  upominki  i  wyróżnienia.  Nagrodą  będzie  także
opublikowanie  12  najlepszych  prac  w  kalendarzu
ściennym  na  rok  2022.

Kalendarze trafią do Kół Pszczelarskich w powiecie limanowskim
a także zostaną rozdane mieszkańcom powiatu podczas różnych
akcji, w których LOT bierze udział.
Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest
na  stronie:  www.lotlimanowski.pl  oraz  na  profilu  Facebook
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego, oraz
do pobrania poniżej :

REGULAMIN

Załącznik nr 1
Załącznik nr 2

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/Regulamin-konkursu-fotograficznego-LOT.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/Załącznik-nr-1-LOT.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/Załącznik-nr-21.pdf
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Rozstrzygnięcie  XXI
Ogólnopolskiego  Konkursu
Papieskiego w Starym Sączu
Finał XXI Ogólnopolskiego Konkursu Papieskiego w Starym Sączu

W  niedzielę  27  czerwca  na  starosądeckich  błoniach  (Ołtarz
papieski) w Starym Sączu podsumowano XXI Ogólnopolski Konkurs
Papieski oraz wręczono nagrody jego laureatom. Na uroczystą
galę przybyła liczna grupa sądeczan oraz zaproszonych oraz
gości  z  całej  Polski.  W  wydarzeniu  wziął  również  udział
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

 

W tym roku, ze względów pandemicznych gala odbyła się w Starym
Sączu. Msza Św. przyciągnęła mnóstwo mieszkańców Sądecczyzny
oraz  osób  zainteresowanych  konkursem.  Tegorocznym  hasłem
przewodnim był cytat Świętego Jana Pawła II pt.: „Jeszcze
będzie pięknie, mimo wszystko. Tylko załóż wygodne buty bo
masz  do  przejścia  całe  życie”.   Oprawę  muzyczną  podczas
liturgii zapewnił zespół Pokolenie Jana Pawła II ze Starego
Sącza.  Nabożeństwo  połączone  było  również  z  przekazaniem
darów: kwiatów, owoców, wina, obrazu oraz chleba celebrującym
Mszę  kapłanom.:  ks.  Pawłowi  Brońskiemu  (Dyrektor  Centrum
Pielgrzymowania  im.  Jana  Pawła  II  w  Starym  Sączu)  oraz
ks.  Rafałowi  Bobkowi  (duszpasterz  OHP  Małopolska).  Po
uroczystej liturgii, odprawionej na Ołtarzu Papieskim (jedynym
zachowanym w Polsce, przy którym liturgię sprawował św. Jan
Paweł II podczas pielgrzymek do południowej Polski) zebranych
gości przywitał Jan Hućko – Wojewódzki Komendant Małopolskiej
WK OHP w Krakowie.
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Następnie  głos  zabrała  Barbara  Ruchała  –  członek  komisji
konkursowej  oceniającej  prace  plastyczne  i  fotograficzne,
które napłynęły na konkurs, podkreślając ważność idei oraz
bogactwo  i  różnorodność  nadesłanych  prac.  Pani  Barbara
gratulowała pomysłodawcom i organizatorom przedsięwzięcia.

Prowadząca imprezę finałową konkursu Jolanta Zacny – komendant
Hufca Pracy w Wadowicach, inicjatorka Konkursów Papieskich,
podkreśliła imponująca ilość prac, która bardzo zaskoczyła i
równocześnie uradowała organizatorów. Prowadząca podziękowała
młodym  artystom,  ich  rodzicom  oraz  opiekunom,  zaznaczając
również  ogromne  wsparcie  ze  strony  patronów  i  sponsorów
konkursu,  dzięki którym przedsięwzięcie przetrwało przez 21
lat i rozwija się nadal.

To dzięki patronom i sponsorom – ich hojnym wsparciu, młodzi
artyści otrzymują wspaniałe nagrody. W tym roku ich wartość
przekroczyła  30  tys.  złotych.  Jak  co  roku  został  wydany
również album, zawierający wszystkie nagrodzone prace. W końcu
nadszedł  czas  na  wręczanie  nagród  dla  laureatów.  Nagrody
główne zwycięzcom konkursu w imieniu Komendanta Głównego OHP
Grzegorza Waltera wręczył Komendant Wojewódzki Jan Hućko. Na
zakończenie  spotkania  wszyscy  zgromadzeni  odśpiewali  Barkę,
ulubioną pieśń św. Jana Pawła II.

– Pomimo pandemii, udało się zorganizować uroczyste wręczenie
nagród  w  plenerowym  otoczeniu,  przy  Ołtarzu  Papieskim  na
starosądeckich błoniach papieskich. Laureaci bardzo przeżywali
fakt możliwości osobistego odebrania nagród, nie kryli swojego
wzruszenia  oraz  łez  szczęścia  –  powiedział  Wojewódzki
Komendant  OHP  Jan  Hućko.

Na starosądeckich błoniach jeszcze przez kilka najbliższych
dni można zwiedzać wystawę prezentującą nadesłane i nagrodzone
prace.  Po  zakończonym  podsumowaniu  konkursu  dla  wszystkich
zainteresowanych odbył się bezpłatny koncert młodego rapera
Arkadio.



Pełna  Lista  laureatów  XXI  edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu
Papieskiego:

FOTOGRAFIA w kategorii – UCZESTNICY OHP

MIEJSCE I

Alicja Wróblewska Hufiec Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej „Jeszcze
będzie pięknie”

Kamila Pałczyńska Hufiec Pracy we Włocławku „Moje życie w
moich rękach”

MIEJSCE II

Elwira Maślanik Hufiec Pracy w Piszu „Nadejdą lepsze dni”

MIEJSCE III

Marta Kwinta Hufiec Pracy w Myślenicach „Wskaż mi drogę”

Ewelina  Wojtasik  Hufiec  Pracy  w  Wałczu  „Jesteś  moją
inspiracją”

WYRÓŻNIENIA JURY

Michał Jamróz Hufiec Pracy w Krakowie „Każdego dnia wspiera
mnie ojciec”

Aleksandra Stechura CKiW OHP w Szczawnicy-Jabłonce „W drodze
po lepsze jutro”

Martyna  Król  Hufiec  Pracy  w  Bochni  „Polskim  wierchom
zawdzięczam  wiele  dobrych  chwil”

Diana Rusin Hufiec Pracy w Wadowicach „Razem przez życie”

Ilona  Szustakiewicz  CKiW  OHP  w  Dobieszkowie  „Jesteś  moją
drogą, prawdą i życiem”

WYRÓŻNIENIA ORGANIZATORÓW



Roksana Smok OSiW OHP w Trzebini „Przed nami całe życie”

Anita  Wieczorek  Hufiec  Pracy  w  Gorlicach  „Jeszcze  będzie
pięknie mimo wszystko”

Dawid Czopek Hufiec Pracy w Proszowicach „Wstańcie, chodźmy!”

Julia  Dachowska  Hufiec  Pracy  w  Krakowie  „W  kierunku
dojrzałości”

Wiktoria Kobylańska Hufiec Pracy w Oświęcimiu „Przyjaźń

Krzysztof Brózda Hufiec Pracy w Kętach „Szukając źródła idę
pod prąd”

Paweł Kudłacik OSiW w Lanckoronie „Kochaj ludzi – tak szybko
upływa życie”

PLASTYKA w kategorii –  UCZESTNICY OHP

MIEJSCE I

Zofia Socińska Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Ząbkowicach
Śląskich „Jeszcze będzie przepięknie”

MIEJSCE II

Kamil Hereda Hufiec Pracy w Rybniku „Jeszcze będzie pięknie,
mimo wszystko”

MIEJSCE III

Joanna Czech Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Nowym Sączu „Nie
lękajcie się”

WYRÓŻNIENIA JURY

Damian Weśniuk Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania
OHP w Roskoszy „Jeszcze będzie pięknie”

Klaudia Luzeńczyk Hufiec Pracy w Końskich „Wyzwanie”



Karolina Lupa Hufiec Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej „Tylko załóż
wygodne buty…”

Kacper Piepiora Hufiec Pracy w Niepołomicach „Prosto do celu”

WYRÓŻNIENIA ORGANIZATORÓW

Angelika  Czopek  Hufiec  Pracy  w  Limanowej  „Piękne  życie  z
Jezusem”

Krzysztof Kowalik Hufiec Pracy w Starym Sączu „… Nigdy nie
jest za późno, żeby zacząć od nowa, żeby pójść inną drogą i
raz jeszcze spróbować”

Piotr Szczepaniec Hufiec Pracy w Skomielnej Białej „Bo masz do
przejścia całe życie”.

FOTOGRAFIA w kategorii – MŁODZIEŻ SZKOLNA

MIEJSCE I

Monika Pałdyna (lat 17), Zespół Szkół im. H. i K. Gnoińskich w
Siennicy „Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko. Tylko załóż
wygodne buty, bo masz do przejścia całe życie”

MIEJSCE II

Katrin  Świętek  (lat  14),  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Boruszowicach „Wędrówka
w życie”

MIEJSCE III

Anna  Karwowska  (lat  11),  Szkoła  Podstawowa  im.  Fryderyka
Chopina w Sannikach „Idziemy przed siebie, mimo trudności”

Luiza  Kowalczyk  (lat  8),  Szkoła  Podstawowa  im.  Unii
Europejskiej  w  Karsiborze  „Mamo,  idę  z  Nim”

Oliwia Tokarz (lat 16), Zarzecze „Na początku drogi”

WYRÓŻNIENIE JURY



Wiktor Pazdur (lat 11), Kraków „Ubierz buty i idź w góry”

Michał Menkała (lat 12), Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1 w
Kazimierzy Wielkiej „Patrząc z optymizmem w przyszłość”

Jakub Dudziak (lat 15 lat), Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła
II w Laskach „W drogę”

PLASTYKA w kategorii – MŁODZIEŻ SZKOLNA

MIEJSCE I

Natalia Frątczak (lat 16), Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 5
w Łodzi „Okno zmian”

MIEJSCE II

Andrzej Jasiewicz (lat 12), Szkoła Podstawowa nr 1 w Bieruniu
„Światło latarni Bożej”

MIEJSCE III

Martyna  Turaj  (lat  8),  Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami
Mistrzostwa Sportowego nr 8 w Oświęcimiu „Nadzieja zawiera w
sobie światło mocniejsze od ciemności, jakie panują w naszych
sercach…”

WYRÓŻNIENIA JURY

Kacper Malara (lat 18), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
im. św. Mikołaja
w Kole „Niesamowita podróż”

Daniel Łopatniuk (lat 14), Lipnica Wielka „Droga do nieba”

Na  uroczystym  podsumowaniu  XXI  edycję  Konkursu  Papieskiego
goscili: Adam Skwarło – Dyrektor delegatury w Nowym Sączu
Kuratorium Oświaty w Krakowie, Antoni Koszyk – Wicestarosta
Nowosądecki,  Henryk  Gawor  –  Wicestarosta  Powiatu
Wielickiego, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Wojciech
Zapłata  –  Kierownik  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Promocji



Urzędu Miasta Gorlice, Waldemar Kuźma – Komendant Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Nowym  Sączu,  Barbara  Ruchała  –  Członek
Komisji Konkursowej XXI Ogólnopolskiego Konkursu Papieskiego,
Paweł Cieniuch – Wojewódzki Komendant Lubuskiej WK OHP, Jan
Jurek  –  Dyrektor  Centrum  Kształcenia  i  Wychowania  OHP
w  Szczawnicy-Jabłonce,  Monika  Skrzydło  –  Kierownik  Zespołu
Kształcenia i Wychowania Dolnośląskiej WK OHP, Bogdan Wójcik –
Prezes  Firmy  BESTPOL,  Marta  Mordarska  –  Radna  Województwa
Małopolskiego, Zofia i Krzysztof Adamczyk – Firma „MINI-MAX”.

Patronat nad konkursem objęli: Ministerstwo Rozwoju, Pracy i
Technologii,  Metropolita  Krakowski  –  Arcybiskup  Marek
Jędraszewski, Komendant Główny OHP – Grzegorz Walter, Wojewoda
Małopolski – Łukasz Kmita, Marszałek Województwa Małopolskiego
–  Witold  Kozłowski,  Małopolski  Kurator  Oświaty  –  Barbara
Nowak,  Prezydent  Miasta  Krakowa  –  prof.  dr  hab.  Jacek
Majchrowski  ,  Starosta  Powiatu  Wadowickiego  –  Eugeniusz
Kurdas,  Starosta Powiatu Nowosądeckiego – Marek Kwiatkowski,
Burmistrz  Wadowic  –  Bartosz  Kaliński,  Rektor  Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie – prof. dr hab. Piotr Borek oraz
patroni medialni : Wychowawca, TVP 3 Kraków, MCDN, Hejnał
Oświatowy, suski DlaWas.info.
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źr./ fot: OHP Kraków

3  lipca  w  limanowskim
szpitalu  możesz  zaszczepić
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się  szczepionką  Johnson  &
Johnson!
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  informuje,  iż  w  najbliższą
sobotę tj. 3 lipca realizowane będą szczepienia szczepionką
Johnson & Johnson. Zainteresowanych zapraszamy do rejestracji
pod  numerem  telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery
czynne od poniedziałku do piątku). Konsultacja lekarska przed
szczepieniem oraz szczepienie wykonywane są na prawym skrzydle
zespołu poradni specjalistycznych, w poradni alergologicznej.
Jednocześnie  informujemy,  iż  istnieje  jeszcze  możliwość
rejestracji na szczepienie I dawką szczepionki Pfizer na dzień
6 lipca br.

Zgłoś  propozycję  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego – edycja 2021
W tym roku, po raz drugi przyznamy Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego, aby uhonorować  obiekt/miejsce, które cieszy
się  największą  popularnością.  Każdy  może  zgłosić  swoją
propozycję.

Powiat Limanowski słynie z licznych atrakcji turystycznych,
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Topografia  regionu  niewątpliwie  stanowi  jeden  z
najważniejszych  jego  atutów.  Co  warto  zwiedzić?  Gdzie
najchętniej wypoczywają turyści i mieszkańcy powiatu? Z jakich
atrakcji korzystają?
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Plebiscyt  składa  się  z  dwóch  etapów  –  w  pierwszym  do  10
sierpnia można zgłaszać propozycje. W drugim etapie od 12
sierpnia odbędzie się głosowanie na Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego.

Zachęcamy do wzięcia udziału w głosowaniu!

Link do głosowania TUTAJ

Już dzisiaj zdecydujmy o tym, co w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Zagłosujmy  i  wyłońmy  najbardziej  popularny  obiekt/  miejsc
znajdujące się w naszym regionie!

Wszystkie  kolory  lata  na
wystawie  Sekcji  Artystycznej
Limanowskiego  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  dzisiaj  w  mini-  galerii  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  „Forma  i
sztuka” prezentująca prace oraz rękodzieło artystyczne Sekcji
Artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku.

Wystawa Sekcji Artystycznej LUTW działającej już od trzech lat
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pod kierunkiem Zofii Stanisz – Zoń nosi tytuł „Forma i sztuka”
prezentuje formy swoich wytworów, które zarazem tworzą sztukę.
Eksponaty i ich różnorodność są niepowtarzalne – urzekają
swoim kunsztem, lekkością i letnim klimatem, a zarazem
bogactwem treści.  Zakres tematyczny jak i techniki wykonania
dzieł są różnorodne. Koncentrują się one na bogactwie natury w
rozkwicie lata, życiu codziennym oraz nieskrępowanej wyobraźni
i magii tworzenia.

W okresie pandemii uczestniczki Sekcji Artystycznej
wykonywały  swoje prace w domu wg. własnych pomysłów i
możliwości  m.in. szydełkowanie, haft, makramy, malowanie
obrazów, ozdabianie przedmiotów w różnych technikach itp.
Wszystkie można podziwiać na wystawie w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej. W tym trudnym czasie Sekcja
wykonywała także drobne upominki dla członków LUTW np. z
okazji świąt. Tutaj każdy próbuje własnych sił w przygodzie ze
sztuką. Poznaje nowe techniki, wymienia doświadczenia,
odnajduje głęboko w sobie tkwiącą potrzebę wyrażania siebie
poprzez sztukę.

Warto podkreślić, że  członkinie Sekcji Artystycznej
Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku czynnie włączają się w
imprezy organizowane przez Powiat Limanowski, jak kiermasze
świąteczne bożonarodzeniowe i wielkanocne, zajęcia szkoleniowe
dla dzieci.  Swoje prace wielokrotnie prezentowały na
wystawach prac w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej w 2019 r. Swoimi ekspozycjami w technice haftu
sekcja wzbogaciła też wystawę „W hołdzie Janowi Pawłowi II” z
okazji 100  rocznicy Jego urodzin, oraz 27 rocznicy
Pontyfikatu. Wystawa miała miejsce w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w październiku 2020 r.

Wystawa „Forma i sztuka” prezentuje prace autorstwa: Marii
Florek, Wandy Kowalskiej, Krystyny Kurczab, Józefy Majach,
Zofii Stanisz – Zoń, Danuty Wrony oraz Haliny Tokarczyk.

Zachwycające swoim wykonaniem prace artystek LUTW są promocją



naszego powiatu, miasta i regionu wraz z całym bogactwem jego
kultury i piękna, stanowią inspirację, dzięki, której każdy
może odkrywać w sobie ukryte talenty, rozwijać pasję
artystyczną.

Jak podkreślają uczestniczki Sekcji Artystycznej Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego wieku, w ich działania doskonale
wpisują się słowa utworu „Tolerancja” Stanisława Sojki:

(…) „Życie nie po to jest, by brać,

Życie nie po to, by bezczynnie trwać

I aby żyć siebie  samego trzeba dać”

 

Wystawa będzie dostępna do indywidualnego zwiedzania w dniach
od 1 do 28 lipca br. w siedzibie PCIT na Limanowskim Rynku.

 



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/plakat-lipiec-2021.jpg


Serdecznie zapraszamy !


